
Provoz komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv od ledna s novými
pravid ly
stá|e platí, Že každý vlastník nemovitosti si musí počínat tak'
aby při provozu komina, kouřovodu {spalinové cesty} a
spotřebiče paliv nedccháze|a ke vzniku požáru.

Provoz spa|inové cesty a spotřebiče pa|iv se povaŽuje za vyhovující z h|ediska poŽární bezpečnosti, jestliŽe
se kontro|a, čiŠtění a revize spalinové cesty, čiŠtění spotřebiče pa|iv a vypalování komína provádízpůsobem
a ve |hůtách stanovených tímto nařízením vlády, a pokud nejsou přijejich čiŠtěnÍ, kontro|e nebo revizi
sh|edány závady.

Dnem 1 . ledna 201 1 nabylo Účinnosti nařízení vlády č. 91/201 0 Sb. , o podmÍnkách požární bezpečnosti při
provozu komínŮ, kouřovodŮ a spotřebičŮ paliv, které novelizujevyhláŠku č, 111 z roku 1981 do nynějŠího
pokrokutechnologiívtomtooboru.Nejednásetedyonicpřevratného.Dle$2a$3tohotonařízenívlády
kontrolu a čištění spalinové cesty provádí odborně zpŮsobilá osoba, kterou je drŽitelŽivnostenského
oprávnění v oboru kominictvÍ. Čisteni spatinové cesty sloužící pro odtah spalin od spotřebiče na pevná
paliva o jmenovitém výkonu do 50 kW včetně je moŽné provádět svépomocÍ'

Lhůty kontro|y a čištění spa|inové cesty během jejího provozu, lhůty vybírání pevných znečiŠt'ujících Částí
nahromaděných v neúčinné výŠce komínového průduchu nebo kondenzátúze spa|inové cesty a Ihůty Čištění
spotřebiče na pevná pa|iva jsou stanoveny v přÍ|oze č. 1 k tomuto nařízen í' Do výkonu spotřebiče 50 kW viz
nás|edující tabuIka:

Výkon připojeného
spotřebiče paIiv

Činnost Druh paliva připojeného spotřebiče pa|iv

do 50kW Pevné KapalnéP|ynné

Celoroční
provoz

SezÓnní
provoz

Čisten i spaIinové cesty 3x 2x 3x 1x

Kontro|a spaIinové cesty 1x 1x 1x 1x

Výběr tu hých znečiŠt'uj ících
částí a kondenzátu

1x 1x 1 X 1x

Toto je třeba provádět také vŽdy před uvedením spalinové cesty do provozu nebo po každé stavební úpravě
komína, při změně druhu paliva připojeného spotřebiČe pa|iv, před výměnou nebo novou instalacíspotřebiče
paIiv, po komínovém poŽáru, při vzniku trhIin ve spa|inové cestě, jakoŽ i při vzniku podezření na výskyt trhIin
ve spalinové cestě revizíspa|inové cesty. Tuto revizi provádí kominík s oprávněním revize popř. da|Ší
oprávnění specialisté. Seznam kominíků je na webových stránkách Spo|ečenstva kominíků ČR www.skcr.cz.
Tam najdete b|iŽŠí podrobnosti k tématu komínů a jejich čištění'


